
Univerzita Hradec Králové - Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno autora: Sabina Roztočilová 

Název práce: Hřebčíny v Pardubickém kraji jako turistická atrakce 

Vedoucí práce: Mgr. Miroslav Půža, PhD. 

Oponent práce: Ing. Daniela Manďáková 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Tato bakalářská práce j e zaměřená na velmi zaj ímavé a unikátni 

téma, a to tradici chovatelských koní v Pardubickém kraji a s tím související tématikou 

hřebčínů v Kladrubech nad Labem a ve Slatiňanech. 

2. Cíl práce: Popis a charakteristika historie a současnosti krajiny pro chov k o n í -

Národní Hřebčín v Kladrubech nad Labem a Hřebčín ve Slatiňanech, návrh 3-denního 

zájezdu 

3. Struktura: Práce je rozdělena do několika částí - úvod, teoretická část 

práce má 3 kapitoly: historický chov koní, Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 

Hřebčín a zámek Slatiňany. Praktická část je pak věnovaná návrhu 3-denního zájezdu 

v krajině pro chov koní - Po Pernštejnově koňské pouti / programová náplň zájezdu, 

harmonogram a organizace zájezdu/. Nechybí závěr, seznam zdrojů v rozdělení na 

tištěné a internetové. 

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 70 stran. Postrádám seznam obrázků a mapových 

podkladů. 

5. Použitá literatura: 17 zdrojů tištěných a 52 elektronických, 

6. Jazyková a stylistická úprava: odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka jednak z dobrých 

teoretických znalostí, které získala během studia, a je navíc patrna její záliba 

v tematice spojené s chovem koní. Zážitková turistika je v poslední době 

vyhledávaným typem cestovního ruchu, spojuje jednak chuť poznat něco nového a 

především to zkusit na vlastní kůži. Na těchto základech za pomoci literárních a 

internetových zdrojů pak vypracovala autorka návrh na zajímavý zájezd, který 



dostává nový náboj v podobě zapsání Národního hřebčína Kladruby nad Labem na 

Listinu památek UNESCO. 

9. Hodnocení práce: Autorka vycházela ze znalosti prostředí chovu koní, 

v problematice se velmi dobře orientuje. Jedním z cílů bylo i povzbudit nárůst 

návštěvnosti turistů v Pardubickém kraji, který má řadu unikátních památek, hradů a 

zámků. Chov koní má v kraji letitou historii a tradici, která proslavila 

starokladrubského koně v celém světě. Téma, které nemůže jiný z krajů v České 

republice v takovéto šíři nabídnout. S hřebčínem ve Slatiňanech je spojen i nádherný 

zámek s hipologickým muzeem a řadou dalších unikátních objektů jako je Kočičí 

hrádek, Švýcárna a Výcvikové středisko v Heřmanově Městci. 

10. Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

Známka: A 

Datum: 31. 5. 2021 Podpis oponenta práce: 

Ing. Daniela Manďáková v.r. 


